dilakukan; dan 

3. penyajian dilakukan dengan atau tanpa 
peralatan dan petugasnya. 

(2) Dikecualikan dari objek PBJT sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) yaitu penyerahan Makanan 

dan/atau Minuman: 
a. dengan peredaran usaha tidak melebihi Rp. 

7.500.000,00 (tujuh juta lima ratus ribu rupiah) 

per bulan; 

b. dilakukan oleh toko swalayan dan sejenisnya 
yang tidak semata-mata menjual Makanan 

dan/atau Minuman; 

c. dilakukan oleh pabrik Makanan dan/atau 
Minuman; atau 

d. disediakan oleh penyedia fasilitas yang kegiatan 

usaha utamanya menyediakan pelayanan jasa